

令和2年4月1日（令和2年5月27日）

# 国営明石海峡公園維持工事

## 【工事設計書（公表資料）】

国営明石海峡公園事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	国営明石海峡公園維持工事
工事地名	兵庫県神戸市中央区海岸通29番地（国営明石海峡公園事務所管内）

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和2年2月	12) 設計年月	令和2年1月
2) 事務所名	国営明石海峡公園事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8820010001	14) 単価適用年月	2020年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2020年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	公園工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和2年4月1日 (当初) 至 令和3年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	兵庫県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	三田市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	979,695
		23) 公告日	令和2年1月7日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

## 設計内訳書

工事名	国営明石海峡公園維持工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基盤整備 (神戸地区)		式	1		12,936,272				
巡回・巡視工		式	1		1,512,000				
道路巡視工		式	1		1,512,000				
通常巡視	神戸地区 (Aルート)	回	25	37,800	945,000			単-1号	
通常巡視	神戸地区 (Bルート)	回	12	37,800	453,600			単-2号	
緊急巡視	神戸地区	回	3	37,800	113,400			単-3号	
維持管理工		式	1		11,424,272				
除草工		式	1		574,182				
機械除草	肩掛式	m2	10,000	47.35	473,500			単-4号	
機械除草	ハンドガブ式・肩掛式	m2	50	29.36	1,468			単-5号	
機械除草	肩掛式	m2	50	30.73	1,536			単-6号	
人力除草		m2	50	169.2	8,460			単-7号	

## 設計内訳書

工事名	国営明石海峡公園維持工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
積込		m2	10,150	8.79	89,218			単-8号	
園内整備工		式	1		6,474,000				
園内整備		日	150	43,160	6,474,000			単-9号	
維持管理作業		式	1		4,376,090				
普通作業員		人	20	18,900	378,000			単-10号	
造園工		人	20	19,300	386,000			単-11号	
軽作業員		人	10	12,500	125,000			単-12号	
バックホウ運転	BH0.8m3	時間	10	9,834	98,340			単-13号	
バックホウ運転	掴み装置付 BH0.8m3	時間	10	10,550	105,500			単-14号	
バックホウ運転	BH0.28m3	時間	50	5,969	298,450			単-15号	
バックホウ運転	BH0.13m3	時間	100	4,710	471,000			単-16号	
バックホウ運転	草刈り装置付 BH0.13m3	時間	300	7,630	2,289,000			単-17号	

## 設計内訳書

工事名	国営明石海峡公園維持工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック運転	4 t 積級		時間	10	5,236	52,360				単-18号
ダンプトラック運転	2 t 積級		時間	10	4,465	44,650				単-19号
高所作業車運転	[トラック架装・伸縮ブーム]バスケット型 12m×200kg×2名		時間	10	6,764	67,640				単-20号
クレーン装置付トラック運転	ベーストラック4 t級 吊能力2.9 t		時間	10	6,015	60,150				単-21号
施設整備 (神戸地区)			式	1		1,311,304				
電気設備工			式	1		18,720				
電気設備修繕工			式	1		18,720				
地中配管	径50mm		m	10	380	3,800				単-22号
地中配管	C Vケーブル(600V架橋ホリケーブル) 600V 38m 2×3C		m	10	1,492	14,920				単-23号
園路広場整備工			式	1		60,390				
コンクリート系舗装工			式	1		60,390				
公園コンクリート舗装	RC-40 18-8-40(高炉) 仕上り厚 250mm		m <sup>2</sup>	10	6,039	60,390				単-24号

## 設計内訳書

工事名	国営明石海峡公園維持工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
管理施設整備工			式	1		372,710				
門扉工			式	1		57,130				
獣害フェンス門扉設置	H=2000 W=1000 景観色		箇所	1	57,130	57,130				単-25号
柵工			式	1		185,480				
獣害フェンス設置	H=2000 景観色 水平部		m	20	4,899	97,980				単-26号
獣害フェンス設置	H=2000 景観色 勾配部		m	20	4,375	87,500				単-27号
土のう工			式	1		130,100				
土のう積工	麻土のう		袋	200	650.5	130,100				単-28号
建築施設組立設置工			式	1		58,000				
建築施設修繕工			式	1		58,000				
塗装塗替	自然系浸透性木材保護塗料		m2	10	5,800	58,000				単-29号
構造物撤去工			式	1		801,484				

## 設計内訳書

工事名	国営明石海峡公園維持工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
構造物取壊し工			式	1						
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工		m3	1	8,777					単-30号
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工		m3	1	15,450					単-31号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下		m	5	509.1					単-32号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm		m2	10	496.3					単-33号
運搬処理工			式	1						
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		m3	1	2,048					単-34号
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)		m3	1	2,048					単-35号
殻運搬	アスファルト殻		m3	1	2,048					単-36号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	1	3,525					単-37号
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)		m3	1	3,750					単-38号
殻処分	アスファルト殻		m3	1	3,760					単-39号

## 設計内訳書

工事名	国営明石海峡公園維持工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
草運搬	可燃ゴミ (草)		t	70	3,478	243,460				単-40号
草処理	可燃ゴミ (草)		t	70	7,273	509,110				単-41号
自然育成 (神戸地区)			式	1		3,387,334				
自然育成植栽工			式	1		3,387,334				
林地育成工			式	1		3,306,354				
間伐 (択伐)	幹周 30cm未満		本	20	309.2	6,184				単-42号
高木伐採	幹周 30cm未満		本	100	4,257	425,700				単-43号
高木伐採	幹周 30cm以上60cm未満		本	10	16,550	165,500				単-44号
高木伐採	幹周 60cm以上90cm未満		本	10	40,960	409,600				単-45号
高木伐採	幹周 90cm以上120cm未満		本	10	82,780	827,800				単-46号
中低木伐採	樹高100cm以上200cm未満		本	10	1,265	12,650				単-47号
中低木伐採	樹高200cm以上300cm未満		本	10	2,192	21,920				単-48号



## 設計内訳書

工事名	国営明石海峡公園維持工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
森林害虫防除材	カシノナガキクイムシ 捕獲シート設置 高木 幹周30cm未満	本	100	14,370	1,437,000				単-49号
運搬処理工		式	1		80,980				
伐採木運搬	幹	m3	2	1,220	2,440				単-50号
伐採木運搬	枝葉	m3	5	1,220	6,100				単-51号
伐採木運搬	根	m3	2	1,220	2,440				単-52号
伐採木処分	幹	m3	2	5,000	10,000				単-53号
伐採木処分	枝葉	m3	5	8,000	40,000				単-54号
伐採木処分	根	m3	2	10,000	20,000				単-55号
直接工事費		式	1		17,634,910				
共通仮設費		式	1		1,949,000				
共通仮設費		式	1		238,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		238,000				

## 設計内訳書

工事名	国営明石海峡公園維持工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)			式	1		金額			
						1,711,000			
純工事費			式	1					
						19,583,910			
現場管理費			式	1					
						7,176,000			
工事原価			式	1					
						53,169,948			
一般管理費等			式	1					
						8,860,052			
工事価格			式	1					
						62,030,000			
消費税相当額			式	1					
						6,203,000			
工事費計			式	1					
						68,233,000			

## 設計内訳書

工事名	国営明石海峡公園維持工事 (淡路) (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基盤整備 (淡路地区)		式	1		9,074,867				
巡回・巡視工		式	1		1,058,400				
道路巡視工		式	1		1,058,400				
通常巡視	淡路地区	回	25	37,800	945,000			単-1号	
緊急巡視	淡路地区	回	3	37,800	113,400			単-2号	
維持管理工		式	1		8,016,467				
除草工		式	1		2,908,977				
機械除草	肩掛式	m2	35,000	47.35	1,657,250			単-3号	
機械除草	ハンドガブ式・肩掛式	m2	50	29.36	1,468			単-4号	
人力除草		m2	50	169.2	8,460			単-5号	
人力抜根		m2	3,000	302.3	906,900			単-6号	
積込		m2	38,100	8.79	334,899			単-7号	

## 設計内訳書

工事名	国営明石海峡公園維持工事 (淡路) (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
園内整備工			式	1		4,316,000				
園内整備			日	100	43,160	4,316,000				単-8号
維持管理作業			式	1		791,490				
普通作業員			人	10	18,900	189,000				単-9号
造園工			人	10	19,300	193,000				単-10号
軽作業員			人	10	12,500	125,000				単-11号
バックホウ運転	HBH0.28m3		時間	10	5,969	59,690				単-12号
ダンプトラック運転	4 t 積級		時間	10	5,236	52,360				単-13号
ダンプトラック運転	2 t 積級		時間	10	4,465	44,650				単-14号
高所作業車運転	[トラック架装・伸縮ブーム]バスケット型 12m×200kg×2名		時間	10	6,764	67,640				単-15号
クレーン装置付トラック運転	ベーストラック4 t 級 吊能力2.9 t		時間	10	6,015	60,150				単-16号
施設整備 (淡路地区)			式	1		8,296,171				

## 設計内訳書

工事名	国営明石海峡公園維持工事 (淡路) (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備工		式	1		18,720				
電気設備修繕工		式	1		18,720				
地中配管	径50mm	m	10	380	3,800			単-17号	
地中配管	CVケーブル(600V架橋ホリケーブル) 600V 38m 2×3C	m	10	1,492	14,920			単-18号	
園路広場整備工		式	1		61,500				
コンクリート系舗装工		式	1		61,500				
公園コンクリート舗装	RC-40 18-8-40(高炉) 仕上り厚 250mm	m2	10	6,150	61,500			単-19号	
管理施設整備工		式	1		6,159,620				
柵工		式	1		6,029,520				
フェンス	張高1500mm	m	518	11,640	6,029,520			単-20号	
土のう工		式	1		130,100				
土のう積工	麻土のう	袋	200	650.5	130,100			単-21号	

## 設計内訳書

工事名	国営明石海峡公園維持工事 (淡路) (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
建築施設組立設置工		式	1		58,000				
建築施設修繕工		式	1		58,000				
塗装塗替	自然系浸透性木材保護塗料	m2	10	5,800	58,000			単-22号	
構造物撤去工		式	1		1,998,331				
構造物取壊し工		式	1		39,244				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	1	8,777	8,777			単-23号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	1	15,450	15,450			単-24号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	10	509.1	5,091			単-25号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm	m2	20	496.3	9,926			単-26号	
防護柵撤去工		式	1		1,475,330				
基礎ブロック撤去	180×180×450	基	260	1,361	353,860			単-27号	
支柱撤去	φ50.8×2.3 (張高1800mm)	本	260	2,072	538,720			単-28号	

## 設計内訳書

工事名	国営明石海峡公園維持工事 (淡路) (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	基盤整備	数量増減	金額増減
フェンス撤去	張高1800mm	m	518	1,125	582,750				単-29号
運搬処理工		式	1		483,757				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	4	3,105	12,420				単-30号
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	3,105	3,105				単-31号
殻運搬	アスファルト殻	m3	1	4,162	4,162				単-32号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	4	5,875	23,500				単-33号
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	7,520	7,520				単-34号
殻処分	アスファルト殻	m3	1	4,230	4,230				単-35号
草運搬	可燃ゴミ(草)	t	30	2,484	74,520				単-36号
草処理	可燃ゴミ(草)	t	30	11,810	354,300				単-37号
直接工事費		式	1		17,371,038				
共通仮設費		式	1		1,932,000				

## 設計内訳書

工事名	国営明石海峡公園維持工事 (淡路) (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		239,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		239,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,693,000				
純工事費		式	1		19,303,038				
現場管理費		式	1		7,107,000				
工事原価		式	1		26,410,038				



# 内訳書<データ無し>

単価使用年月	
歩掛使用年月	
労務調整係数	

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

# 内訳書<データ無し>

[兵庫県神戸市中央区海岸通29番地(国営明石海峡公)]

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	単価使用年月	摘要
							歩掛使用年月	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	通常巡視	神戸地区(Aルート)	単位	回	数量		単価	
						1		37,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	18,900	37,800		
計						37,800		
単価						37,800	円/回	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	通常巡視	神戸地区(Bルート)	単位	回	数量		単価	
						1		37,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	18,900	37,800		
計						37,800		
単価						37,800	円/回	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	緊急巡視	神戸地区	単位	回	数量		単価	
						1		37,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	18,900	37,800		
計						37,800		
単価						37,800	円/回	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	機械除草	肩掛式	単位	m2	数量		単価	
						1		47.35
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草I(肩掛式)			m2	1	30.73	30.73		
集草			m2	1	16.62	16.62		
計						47.35		
単価						47.35	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	機械除草	ハンドガイド式・肩掛式	単位	m2	数量		1	単価	29.36
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械除草 I I (ハンドガイド式・肩掛式)			m 2	1	12.74	12.74			
集草			m 2	1	16.62	16.62			
計						29.36			
単価						29.36	円/m2		

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	機械除草	肩掛式	単位	m2	数量		1	単価	30.73
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械除草 I (肩掛式)			m 2	1	30.73	30.73			
計						30.73			
単価						30.73	円/m2		

## 1次単価表

						単価使用年月	2020. 2
						歩掛使用年月	2020. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	人力除草		単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	人力除草		m 2	1	152.5	152.5	
	集草		m 2	1	16.62	16.62	
	計					169.12	
	単価					169.2	円/m2

						単価使用年月	2020. 2
						歩掛使用年月	2020. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	積込		単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込		m2	1	8.79	8.79	
	計					8.79	
	単価					8.79	円/m2

## 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	園内整備		単位	日	数量		単価	
						1		43,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	18,900	37,800		
ダンプトラック 2t 運転			日	1	5,356	5,356		
計						43,156		
単価						43,160	円/日	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	普通作業員		単位	人	数量		単価	
						1		18,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	18,900	18,900		
計						18,900		
単価						18,900	円/人	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	造園工		単位	人	数量		1	単価	19,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工			人	1	19,300	19,300			
計						19,300			
単価						19,300	円/人		

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	軽作業員		単位	人	数量		1	単価	12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽作業員			人	1	12,500	12,500			
計						12,500			
単価						12,500	円/人		



## 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	バックホウ運転	BH0. 8m3	単位	時間	数量		1	単価	9,834
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ(クローラ) [標準]		排ガス型(第2次) 山積0. 8m3		時間	1	9,834	9,834		
計							9,834		
単価							9,834	円/時間	

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	バックホウ運転	掘み装置付 BH0. 8m3	単位	時間	数量		1	単価	10,550
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ(クローラ) [標準]		排ガス型(第2次) 山積0. 8m3		時間	1	9,834	9,834		
掘み装置		最大把持外径(開口幅) 1. 0m級		時間	1	709	709		
計							10,543		
単価							10,550	円/時間	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	バックホウ運転	BH0.28m3	単位	時間	数量		1	単価	5,969
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ(クローラ) [標準]		排ガス型(第2次) 山積0.28m3		時間	1	5,969	5,969		
計							5,969		
単価							5,969	円/時間	

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	バックホウ運転	BH0.13m3	単位	時間	数量		1	単価	4,710
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ運転		BH0.13m3		時間	1	4,710	4,710		
計							4,710		
単価							4,710	円/時間	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	バックホウ運転	草刈り装置付 BH0.13m3	単位	時間	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ運転	草刈り装置付 BH0.13m3	時間	1	7,630	7,630		
	計					7,630		
	単価					7,630	円/時間	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	ダンプトラック運転	4 t 積級	単位	時間	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	5,236	5,236		
	計					5,236		
	単価					5,236	円/時間	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	ダンプトラック運転	2 t 積級	単位	時間	数量		単価	4,465
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	4,465	4,465		
	計					4,465		
	単価					4,465	円/時間	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	高所作業車運転	[トラック架装・伸縮ブーム]バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量		単価	6,764
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	6,764	6,764		
	計					6,764		
	単価					6,764	円/時間	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	クレーン装置付トラック運転	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	単位	時間	数量		単価	
					1			6,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4t級 吊能力2.9t	時間	1	6,015	6,015		
計						6,015		
単価						6,015	円/時間	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	地中配管	径50mm	単位	m	数量		単価	
					1			380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管 (FEP) 敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 1条 0%	m	1	380	380		
計						380		
単価						380	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	地中配管	C Vケーブル(600V架橋ポリケーブル) 600V 38mm2×3C	単位	m	数量	1	単価	1,492
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	446.2	446.2		
C Vケーブル(600V架橋ポリケーブル)		600V CV 38mm2 3心	m	1	1,045	1,045		
計						1,491.2		
単価						1,492	円/m	

## 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	公園コンクリート舗装	RC-40 18-8-40(高炉) 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	6,039
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クランッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	100	487.8	48,780			
コンクリート舗装工 人力舗設		20cm未満	m 2	100	2,641	264,100			
コンクリート舗装工(材料)		100m2/100m2 0t/100m2 0t/100m2 各種 0.1m 無	m 2	100	2,541	254,100			
板材(内地材)		杉 1.8~2m×0.9cm×9cm 1等	m 3	0.02	29,000	580			
コンクリートはけ引き仕上げ			m 2	100	363	36,300			
計						603,860			
単価						6,039		円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	獣害フェンス門扉設置	H=2000 W=1000 景観色	単位	箇所	数量		1	単価	57,130
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	獣害フェンス門扉設置	H=2000 W=1000 景観色	箇所	1	57,130		57,130		
	計						57,130		
	単価						57,130	円/箇所	

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	獣害フェンス設置	H=2000 景観色 水平部	単位	m	数量		1	単価	4,899
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	獣害フェンス設置	H=2000 水平部 景観色	m	1	4,899		4,899		
	計						4,899		
	単価						4,899	円/m	



## 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	獣害フェンス設置	H=2000 景観色 勾配部	単位	m	数量		1	単価	4,375
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	獣害フェンス設置	H=2000 勾配部 景観色	m	1	4,375		4,375		
	計						4,375		
	単価						4,375	円/m	

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	土のう積工	麻土のう	単位	袋	数量		1	単価	650.5
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	土のう積工	仕拵・積立	袋	1	650.5		650.5		
	計						650.5		
	単価						650.5	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	塗装塗替	自然系浸透性木材保護塗料	単位	m2	数量	1	単価	5,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
素地調整			m2	1	1,300	1,300		
下塗り			m2	1	1,500	1,500		
上塗り 1回目			m2	1	1,500	1,500		
上塗り 2回目			m2	1	1,500	1,500		
計						5,800		
単価						5,800	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8,777
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		m 3	1	8,777	8,777	
計							8,777	
単価							8,777	円/m3

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	15,450
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		m 3	1	15,450	15,450	
計							15,450	
単価							15,450	円/m3

## 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	509.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	509.1	509.1			
計						509.1			
単価						509.1	円/m		

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm	単位	m2	数量		1	単価	496.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	496.3	496.3			
計						496.3			
単価						496.3	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	2,048
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 11.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,048	2,048			
	計					2,048			
	単価					2,048	円/m3		

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		1	単価	2,048
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 11.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,048	2,048			
	計					2,048			
	単価					2,048	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価	2,048
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 10.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,048	2,048			
	計					2,048			
	単価					2,048	円/m3		

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525			
	計					3,525			
	単価					3,525	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	処処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,750	3,750		
計						3,750		
単価						3,750	円/m3	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,760	3,760		
計						3,760		
単価						3,760	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	草運搬	可燃ゴミ(草)	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック2tによる公園外への運搬	有9.8km以下	台	1	3,478	3,478		
	計					3,478		
	単価					3,478	円/t	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	草処理	可燃ゴミ(草)	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(t)		t	1	7,273	7,273		
	計					7,273		
	単価					7,273	円/t	



## 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	間伐(択伐)	幹周 30cm未満	単位	本	数量		単価	
						1		309.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間伐(択伐)		幹周30cm未満	本	1	309.2	309.2		
計						309.2		
単価						309.2	円/本	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	高木伐採	幹周 30cm未満	単位	本	数量		単価	
						1		4,257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・除根・整地・集積・積込		幹周 30cm未満	本	1	4,257	4,257		
計						4,257		
単価						4,257	円/本	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一44号	高木伐採	幹周 30cm以上60cm未満	単位	本	数量		単価	
						1		16,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・除根・整地・集積・積込		幹周 30cm以上60cm未満						
			本	1	16,550	16,550		
	計					16,550		
	単価					16,550	円/本	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一45号	高木伐採	幹周 60cm以上90cm未満	単位	本	数量		単価	
						1		40,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・除根・整地・集積・積込		幹周 60cm以上90cm未満						
			本	1	40,960	40,960		
	計					40,960		
	単価					40,960	円/本	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一46号	高木伐採	幹周 90cm以上120cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐木・除根・整地・集積・積込	幹周 90cm以上120cm未満	本	1	82,780	82,780		
	計					82,780		
	単価					82,780	円/本	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一47号	中低木伐採	樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐木・除根・整地・集積・積込	中低木 樹高100cm以上200cm未満	本	1	1,265	1,265		
	計					1,265		
	単価					1,265	円/本	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	中低木伐採	樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量		単価	
						1		2,192
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・除根・整地・集積・積込		中低木 樹高200cm以上300cm未満	本	1	2,192	2,192		
計						2,192		
単価						2,192	円/本	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	森林害虫防除材	カシノナガキクイムシ捕獲シート設置 高木 幹周30cm未満	単位	本	数量		単価	
						1		14,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カシノナガキクイムシ捕獲シート設置		高木 幹周30cm未満	本	1	14,370	14,370		
計						14,370		
単価						14,370	円/本	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-50号	伐採木運搬	幹	単位	m3	数量		1	単価	1,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 ハックホリ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 6.0km以下	m3	1	1,220	1,220			
計						1,220			
単価						1,220	円/m3		

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-51号	伐採木運搬	枝葉	単位	m3	数量		1	単価	1,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 ハックホリ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 6.0km以下	m3	1	1,220	1,220			
計						1,220			
単価						1,220	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	伐採木運搬	根	単位	m3	数量		1	単価	1,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 ハックホ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 6.0km以下	m3	1	1,220	1,220			
計						1,220			
単価						1,220	円/m3		

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-53号	伐採木処分	幹	単位	m3	数量		1	単価	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費(m3)			m3	1	5,000	5,000			
計						5,000			
単価						5,000	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	伐採木処分	枝葉	単位	m3	数量		単価	
						1		8,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	8,000	8,000		
計						8,000		
単価						8,000	円/m3	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	伐採木処分	根	単位	m3	数量		単価	
						1		10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	10,000	10,000		
計						10,000		
単価						10,000	円/m3	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

機械除草 I (肩掛式)		単位	m <sup>2</sup>	数量	1,000	単価	30.73
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.18	21,700	3,906		
特殊作業員		人	0.9	19,100	17,190		
普通作業員		人	0.18	18,900	3,402		
軽作業員		人	0.07	12,500	875		
草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	日	0.9	263	236		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		5,121		
計					30,730		
単価					30.73	円/m <sup>2</sup>	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

集草		単位	m <sup>2</sup>	数量	1,000	単価	16.62
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.2	21,700	4,340		
普通作業員		人	0.6	18,900	11,340		
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		940		
計					16,620		
単価					16.62	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料(1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	1,000 金額	単価	12.74 摘要
土木一般世話役		人		0.09	21,700	1,953		
特殊作業員		人		0.36	19,100	6,876		
普通作業員		人		0.09	18,900	1,701		
軽作業員		人		0.07	12,500	875		
草刈機 [肩掛式]	カッタ径 255mm	日		0.18	263	47		
草刈機 [ハンドガイド式・笹/ヨシ等用]	刈幅 95cm	日		0.18	3,160	568		
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式		1		720		
計						12,740		
単価						12.74	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

人力除草		単位	m <sup>2</sup>	数量	1,000	単価	152.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.97	21,700	21,049		
普通作業員		人	6.8	18,900	128,520		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,931		
計					152,500		
単価					152.5	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

積込		単位	m2	数量	1,000	単価	8.79
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.11	21,700	2,387		
普通作業員		人	0.33	18,900	6,237		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		172		
計					8,796		
単価					8.79	円/m2	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ダンプトラック 2 t 運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油	1. 2号	L	3.8	117	444		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1	4,620	4,620		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1	292	292		
計					5,356		
単価					5,356	円/日	

## 参考資料(1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3					1	9,834	
運転手(特殊)		人	0.16	19,700		3,152		
軽油	1.2号	L	16	117		1,872		
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3	時間	1	4,810		4,810		
諸雑費(まるめ)		式	1			0		
計						9,834		
単価						9,834	円/時間	

## 参考資料(1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.28m3	単位	時間	数量		1	5,969
運転手(特殊)		人	0.16	19,700		3,152	
軽油	1.2号	L	6.3	117		737	
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.28m3	時間	1	2,080		2,080	
諸雑費(まるめ)		式	1			0	
計						5,969	
単価						5,969	円/時間

## 参考資料(1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ運転	BH0.13m3					1		4,710
運転手(特殊)		人	0.14	19,700		2,758		
軽油	1.2号	L	3.8	117		444		
小型バックホウ(クローラ)[普通]	排ガス型(第2次)山積0.13m3	時間	1	1,508		1,508		
諸雑費(まるめ)		式	1			0		
計						4,710		
単価						4,710	円/時間	



## 参考資料(1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転	草刈り装置付 BH0.13m3	単位	時間	数量		1	7,630
運転手(特殊)		人	0.14	19,700		2,758	
軽油	1. 2号	L	4.4	117		514	
小型バックホウ(クローラ)[普通]	排ガス型(第2次)山積0.13m3	時間	1	1,508		1,508	
草刈り装置	BH0.13m3用	時間	1	2,850		2,850	
諸雑費(まるめ)		式	1			0	
計						7,630	
単価						7,630	円/時間

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1	5,236
運転手 (一般)		人	0.17	17,400		2,958	
軽油	1. 2号	L	5.8	117		678	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,510		1,510	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	90		90	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,236	
単価						5,236	円/時間

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量		1	4,465
運転手 (一般)		人	0.17	17,400		2,958	
軽油	1. 2号	L	3.8	117		444	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,000		1,000	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	63		63	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						4,465	
単価						4,465	円/時間

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名					1	6,764	
運転手 (特殊)		人	0.19	19,700		3,743		
軽油	1. 2号	L	4.2	117		491		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,530		2,530		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						6,764		
単価						6,764	円/時間	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t					1	6,015
運転手 (特殊)		人	0.17	19,700		3,349	
軽油	1. 2号	L	5.7	117		666	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	時間	1	2,000		2,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,015	
単価						6,015	円/時間

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価 380
電工		人	0.5	19,400	9,700	
波付硬質ポリエチレン電線管	F E P 50mm	m	100	283	28,300	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					38,000	
単価					380	円/m

## 参考資料(1)

						単価使用年月	2020. 2
						歩掛使用年月	2020. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	単価	金額	単価
					100		446.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	2.3	19,400	44,620		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					44,620		
単価					446.2	円/m	

						単価使用年月	2020. 2
						歩掛使用年月	2020. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
CVケーブル(600V架橋ポリケーブル)	600V CV 38mm2 3心	単位	m	数量	単価	金額	単価
					1		1,045
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	600V(CV)38mm2 3心	m	1	1,045	1,045		
計					1,045		
単価					1,045	円/m	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装工 人力舗設	20cm未満	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 2,641
土木一般世話役		人	1.08	21,700	23,436	
特殊作業員		人	3.35	19,100	63,985	
普通作業員		人	6.38	18,900	120,582	
諸雑費(率+まるめ) 27%		式	1		56,097	
計					264,100	
単価					2,641	円/m <sup>2</sup>



## 参考資料(1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装工(材料)	100m2/100m2 0t/100m2 0t/100m2 各種 0.1m 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 2,541
生コンクリート	18-8-40(高炉)	m <sup>3</sup>	10.4	19,000	197,600	
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	126	91	11,466	
鉄筋金網	SD295 D6×150×150	m <sup>2</sup>	100	450	45,000	
鉄筋金網	SD295 D13×100~250	t	0	119,000	0	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295A D13	t	0	65,000	0	
諸雑費(まるめ)		式	1		34	
計					254,100	
単価					2,541	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	363	摘要
左官		人		0.017	21,400	363			
諸雑費 (まるめ)		式		1		0			
計						363			
単価						363	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
獣害フェンス門扉設置	H=2000 W=1000 景観色					1	57,130
普通作業員		人	0.6	18,900		11,340	
獣害フェンス門扉	H=2000 W=1000 景観色	箇所	1	45,000		45,000	
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1			790	
計						57,130	
単価						57,130	円/箇所

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
獣害フェンス設置	H=2000 水平部 景観色	m			200	4,899
普通作業員		人	11.86	18,900	224,154	
獣害フェンス	H=2000 水平部 景観色	m	200	3,700	740,000	
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		15,646	
計					979,800	
単価					4,899	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
獣害フェンス設置	H=2000 勾配部 景観色	m	200	4,375		
普通作業員		人	0.25	18,900	4,725	
獣害フェンス	H=2000 勾配部 景観色	m	200	4,350	870,000	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		375	
計					875,100	
単価					4,375	円/m

## 参考資料(1)

						単価使用年月	2020. 2
						歩掛使用年月	2020. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
土のう積工	仕拵・積立	単位	袋	数量	単価	金額	単価
				100			650.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	3	18,900	56,700		
麻どのう袋	46×62(cm)	枚	100	83.5	8,350		
計					65,050		
単価					650.5	円/袋	

						単価使用年月	2020. 2
						歩掛使用年月	2020. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価
				1			8,777
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	8,777.6	8,777		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					8,777		
単価					8,777	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料(1)

						単価使用年月	2020. 2
						歩掛使用年月	2020. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	15,447	15,447		
諸雑費(まるめ)		式	1			3	
計						15,450	
単価						15,450	円/m <sup>3</sup>

						単価使用年月	2020. 2
						歩掛使用年月	2020. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費(m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	コンクリート殻(無筋)	m <sup>3</sup>	100	3,525	352,500		
計						352,500	
単価						3,525	円/m <sup>3</sup>

## 参考資料(1)

						単価使用年月	2020. 2	
						歩掛使用年月	2020. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		100	単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻 (鉄筋)						
			m <sup>3</sup>	100	3,750		375,000	
計							375,000	
単価							3,750	円/m <sup>3</sup>

						単価使用年月	2020. 2	
						歩掛使用年月	2020. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		100	単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト殻						
			m <sup>3</sup>	100	3,760		376,000	
計							376,000	
単価							3,760	円/m <sup>3</sup>



## 参考資料(1)

						単価使用年月	2020. 2
						歩掛使用年月	2020. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	トラック2tによる公園外への運搬	有9.8km以下	単位	台	数量	1	単価
							3,478
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック[普通型]	2t積	時間	0.7	4,969	3,478		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					3,478		
単価					3,478	円/台	

						単価使用年月	2020. 2
						歩掛使用年月	2020. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費(t)		単位	t	数量	100	単価
							7,273
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(草)	可燃ゴミ	t	100	7,273	727,300		
計					727,300		
単価					7,273	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

間伐 (択伐)	幹周30cm未満	単位	本	数量	100	単価	309.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	0.96	18,900	18,144		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量0.006L	日	0.6	21,280	12,768		
諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
計					30,920		
単価					309.2	円/本	

## 参考資料(1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	摘要
伐木・除根・整地・集積・積込	幹周 30cm未満	単位	本	数量	単価	100	4,257
土木一般世話役		人	1.95	21,700		42,315	
特殊作業員		人	2.7	19,100		51,570	
普通作業員		人	3.3	18,900		62,370	
バックホ(クロー) [標準 クレーン機能付] 運転	山積0.45m3 2.9t吊り	日	1.5	33,380		50,070	
掘み装置付バックホ運転	排ガス型(第2次)・クロー型山積0.45m3 掘み装置0.7m	時間	12	13,930		167,160	
諸雑費(率+まるめ) 14%		式	1			52,215	
計						425,700	
単価						4,257	円/本

## 参考資料(1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	概要
伐木・除根・整地・集積・積込	幹周 30cm以上60cm未満	単位	本	数量		100		16,550
土木一般世話役		人	7.58	21,700		164,486		
特殊作業員		人	10.49	19,100		200,359		
普通作業員		人	12.83	18,900		242,487		
バックホ(クロー) [標準 クレーン機能付] 運転	山積0.45m3 2.9t吊り	日	5.83	33,380		194,605		
掘み装置付バックホ運転	排ガス型(第2次)・クロー型山積0.45m3 掘み装置0.7m	時間	46.66	13,930		649,973		
諸雑費(率+まるめ) 14%		式	1			203,090		
計						1,655,000		
単価						16,550	円/本	

## 参考資料(1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
伐木・除根・整地・集積・積込	幹周 60cm以上90cm未満	単位	本	数量		100		40,960
土木一般世話役		人	18.96	21,700		411,432		
特殊作業員		人	26.25	19,100		501,375		
普通作業員		人	30.08	18,900		568,512		
バックホ(クロー) [標準 クレーン機能付] 運転	山積0.45m3 2.9t吊り	日	14.58	33,380		486,680		
掘み装置付バックホ運転	排ガス型(第2次)・クロー型山積0.45m3 掘み装置0.7m	時間	116.66	13,930		1,625,073		
諸雑費(率+まるめ) 14%		式	1			502,928		
計						4,096,000		
単価						40,960	円/本	

## 参考資料(1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
伐木・除根・整地・集積・積込	幹周 90cm以上120cm未満						100	82,780
土木一般世話役		人	37.92	21,700		822,864		
特殊作業員		人	52.5	19,100		1,002,750		
普通作業員		人	64.17	18,900		1,212,813		
バックホ(クロー) [標準 クレーン機能付] 運転	山積0.45m3 2.9t吊り	日	29.16	33,380		973,360		
掘み装置付バックホ運転	排ガス型(第2次)・クロー型山積0.45m3 掘み装置0.7m	時間	233.33	13,930		3,250,286		
諸雑費(率+まるめ) 14%		式	1			1,015,927		
計						8,278,000		
単価						82,780	円/本	

## 参考資料(1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	摘要
伐木・除根・整地・集積・積込	中低木 樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	100	1,265	
土木一般世話役		人	0.5	21,700	10,850		
特殊作業員		人	0.5	19,100	9,550		
普通作業員		人	1.45	18,900	27,405		
バックホ(クロー) [標準 クレーン機能付] 運転	山積0.45m3 2.9t吊り	日	0.5	33,380	16,690		
掘み装置付バックホ運転	排ガス型(第2次)・クロー型山積0.45m3 掘み装置0.7m	時間	6	7,597	45,582		
諸雑費(率+まるめ) 15%		式	1		16,423		
計						126,500	
単価						1,265	円/本

## 参考資料(1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	2,192
伐木・除根・整地・集積・積込	中低木 樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	単価	金額	単価	2,192
土木一般世話役		人	1	21,700	21,700			
特殊作業員		人	1	19,100	19,100			
普通作業員		人	2.9	18,900	54,810			
バックホ(クロー) [標準 クレーン機能付] 運転	山積0.45m3 2.9t吊り	日	0.8	33,380	26,704			
掘み装置付バックホ運転	排ガス型(第2次)・クロー型山積0.45m3 掘み装置0.7m	時間	9	7,597	68,373			
諸雑費(率+まるめ) 15%		式	1		28,513			
計						219,200		
単価						2,192	円/本	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	14,370
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	1.25	18,900	23,625			
カシノナガキクイムシ捕獲シート	50枚/袋	袋	4	30,000	120,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		75			
計					143,700			
単価					14,370	円/本		

## 参考資料(1)

処分費(m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	5,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		伐採木	幹	m <sup>3</sup>	100	5,000	500,000	
計							500,000	
単価							5,000	円/m <sup>3</sup>

処分費(m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	8,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		伐採木	枝葉	m <sup>3</sup>	100	8,000	800,000	
計							800,000	
単価							8,000	円/m <sup>3</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	10,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	伐採木 根	m <sup>3</sup>	100	10,000	1,000,000			
計					1,000,000			
単価					10,000	円/m <sup>3</sup>		

## 参考資料(2)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	4,969
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.21	17,400	3,654		
軽油		1. 2号	L	4.2	117	491		
トラック [普通型]		2 t 積	時間	1	824	824		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						4,969		
単価						4,969	円/時間	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量0.006L	日	1		21,280	
特殊作業員		人	1	19,100	19,100	
ガソリン	レギュラー	L	4.4	133	585	
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		614	
計					21,280	
単価					21,280	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ) [標準 クレーン機能付] 運転	山積0.45m3 2.9t吊り	日	1		19,700	33,380
軽油	1. 2号	L	57.96	117	6,781	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.45m3 (平積0.35m3) 2.9t吊	日	1	6,890	6,890	
諸雑費(まるめ)		式	1		9	
計					33,380	
単価					33,380	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
掘み装置付バックホ運転	排ガス型(第2次)・クローラ型山積0.45m3 掘み装置0.7m	単位	時間	数量		1	13,930
名称	規格	単位	数量	単価		金額	摘要
運転手 (特殊)		人	0.14	19,700		2,758	
軽油	1. 2号	L	66.67	117		7,800	
掘み装置	最大把持外径 (開口幅) 0.7m級	時間	1	549		549	
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m3	時間	1	2,820		2,820	
諸雑費 (まるめ)		式	1			3	
計						13,930	
単価						13,930	円/時間

## 参考資料(2)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ) [標準 クレーン機能付] 運転	山積0.45m3 2.9t吊り	日	1			33,380
運転手(特殊)		人	1	19,700	19,700	
軽油	1. 2号	L	57.96	117	6,781	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.45m3(平積0.35m3) 2.9t吊	日	1	6,890	6,890	
諸雑費(まるめ)		式	1		9	
計					33,380	
単価					33,380	円/日



## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
掘み装置付バックホ運転	排ガス型(第2次)・クローラ型山積0.45m3 掘み装置0.7m	単位	時間	数量		1	13,930
名称	規格	単位	数量	単価		金額	摘要
運転手 (特殊)		人	0.14	19,700		2,758	
軽油	1. 2号	L	66.67	117		7,800	
掘み装置	最大把持外径 (開口幅) 0.7m級	時間	1	549		549	
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m3	時間	1	2,820		2,820	
諸雑費 (まるめ)		式	1			3	
計						13,930	
単価						13,930	円/時間

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ) [標準 クレーン機能付] 運転	山積0.45m3 2.9t吊り	日	1			33,380
運転手 (特殊)		人	1	19,700	19,700	
軽油	1. 2号	L	57.96	117	6,781	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.45m3 (平積0.35m3) 2.9t吊	日	1	6,890	6,890	
諸雑費 (まるめ)		式	1		9	
計					33,380	
単価					33,380	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
掘み装置付バックホ運転	排ガス型(第2次)・クローラ型山積0.45m3 掘み装置0.7m	単位	時間	数量		1	13,930
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	0.14	19,700	2,758		
軽油	1. 2号	L	66.67	117	7,800		
掘み装置	最大把持外径 (開口幅) 0.7m級	時間	1	549	549		
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m3	時間	1	2,820	2,820		
諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
計						13,930	
単価						13,930	円/時間

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ) [標準 クレーン機能付] 運転	山積0.45m3 2.9t吊り	日	1			33,380
運転手 (特殊)		人	1	19,700	19,700	
軽油	1. 2号	L	57.96	117	6,781	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.45m3 (平積0.35m3) 2.9t吊	日	1	6,890	6,890	
諸雑費 (まるめ)		式	1		9	
計					33,380	
単価					33,380	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
掘み装置付バックホ運転	排ガス型(第2次)・クローラ型山積0.45m3 掘み装置0.7m	人	0.14	19,700		2,758	13,930
軽油	1. 2号	L	66.67	117		7,800	
掘み装置	最大把持外径(開口幅) 0.7m級	時間	1	549		549	
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3	時間	1	2,820		2,820	
諸雑費(まるめ)		式	1			3	
計						13,930	
単価						13,930	円/時間

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ) [標準 クレーン機能付] 運転	山積0.45m3 2.9t吊り	日	1	19,700	19,700	33,380
軽油	1. 2号	L	57.96	117	6,781	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.45m3 (平積0.35m3) 2.9t吊	日	1	6,890	6,890	
諸雑費(まるめ)		式	1		9	
計					33,380	
単価					33,380	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
掘み装置付バックホ運転	排ガス型(第2次)・クローラ型山積0.45m3 掘み装置0.7m	単位	時間	数量		1	7,597
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	0.16	19,700	3,152		
軽油	1. 2号	L	9.2	117	1,076		
掘み装置	最大把持外径 (開口幅) 0.7m級	時間	1	549	549		
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m3	時間	1	2,820	2,820		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計						7,597	
単価						7,597	円/時間

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ) [標準 クレーン機能付] 運転	山積0.45m3 2.9t吊り	日	1		19,700	33,380
軽油	1. 2号	L	57.96	117	6,781	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.45m3 (平積0.35m3) 2.9t吊	日	1	6,890	6,890	
諸雑費(まるめ)		式	1		9	
計					33,380	
単価					33,380	円/日



## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
掘み装置付バックホ運転	排ガス型(第2次)・クローラ型山積0.45m3 掘み装置0.7m	人	0.16	19,700		3,152	7,597
軽油	1. 2号	L	9.2	117		1,076	
掘み装置	最大把持外径(開口幅) 0.7m級	時間	1	549		549	
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3	時間	1	2,820		2,820	
諸雑費(まるめ)		式	1			0	
計						7,597	
単価						7,597	円/時間

## 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	通常巡視	淡路地区	単位	回	数量		単価	
						1		37,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	18,900	37,800		
計						37,800		
単価						37,800	円/回	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	緊急巡視	淡路地区	単位	回	数量		単価	
						1		37,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	18,900	37,800		
計						37,800		
単価						37,800	円/回	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	機械除草	肩掛式	単位	m2	数量		1	単価	47.35
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械除草 I (肩掛式)			m 2	1	30.73	30.73			
集草			m 2	1	16.62	16.62			
計						47.35			
単価						47.35	円/m2		

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	機械除草	ハンドガイド式・肩掛式	単位	m2	数量		1	単価	29.36
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械除草 I I (ハンドガイド式・肩掛式)			m 2	1	12.74	12.74			
集草			m 2	1	16.62	16.62			
計						29.36			
単価						29.36	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	人力除草		単位	m2	数量		1	単価	169.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力除草			m 2	1	152.5	152.5			
集草			m 2	1	16.62	16.62			
計						169.12			
単価						169.2	円/m2		

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	人力抜根		単位	m2	数量		1	単価	302.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力抜根			m 2	1	285.6	285.6			
集草			m 2	1	16.62	16.62			
計						302.22			
単価						302.3	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	積込		単位	m2	数量		1	単価	8.79
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込			m2	1	8.79	8.79			
計						8.79			
単価						8.79	円/m2		

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	園内整備		単位	日	数量		1	単価	43,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員			人	2	18,900	37,800			
ダンプトラック 2t 運転			日	1	5,356	5,356			
計						43,156			
単価						43,160	円/日		

## 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	普通作業員		単位	人	数量		1	単価	18,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員			人	1	18,900	18,900			
計						18,900			
単価						18,900	円/人		

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	造園工		単位	人	数量		1	単価	19,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工			人	1	19,300	19,300			
計						19,300			
単価						19,300	円/人		

## 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	軽作業員		単位	人	数量		1	単価	12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽作業員			人	1	12,500	12,500			
計						12,500			
単価						12,500	円/人		

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	バックホウ運転	HBH0.28m3	単位	時間	数量		1	単価	5,969
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
バックホウ(クローラ) [標準]		排ガス型(第2次) 山積0.28m3	時間	1	5,969	5,969			
計						5,969			
単価						5,969	円/時間		

## 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	ダンプトラック運転	4 t 積級	単位	時間	数量		単価	5,236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	5,236	5,236		
	計					5,236		
	単価					5,236	円/時間	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	ダンプトラック運転	2 t 積級	単位	時間	数量		単価	4,465
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	4,465	4,465		
	計					4,465		
	単価					4,465	円/時間	



## 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	高所作業車運転	[トラック架装・伸縮ブーム]バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量		1	単価	6,764
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	6,764	6,764			
	計					6,764			
	単価					6,764	円/時間		

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	クレーン装置付トラック運転	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	単位	時間	数量		1	単価	6,015
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	時間	1	6,015	6,015			
	計					6,015			
	単価					6,015	円/時間		

## 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	地中配管	径50mm	単位	m	数量		1	単価	380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
波付硬質合成樹脂管 (FEP) 敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 1条 0%	m	1	380	380			
計						380			
単価						380	円/m		

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	地中配管	C Vケーブル(600V架橋ポリケーブル) 600V 38m2×3C	単位	m	数量		1	単価	1,492
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	446.2	446.2			
C Vケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 38mm2 3心	m	1	1,045	1,045			
計						1,491.2			
単価						1,492	円/m		

## 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	公園コンクリート舗装	RC-40 18-8-40(高炉) 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	6,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クランッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	100	598.7	59,870			
コンクリート舗装工 人力舗設		20cm未満	m 2	100	2,641	264,100			
コンクリート舗装工(材料)		100m2/100m2 0t/100m2 0t/100m2 各種 0.1m 無	m 2	100	2,541	254,100			
板材(内地材)		杉 1.8~2m×0.9cm×9cm 1等	m 3	0.02	29,000	580			
コンクリートはけ引き仕上げ			m 2	100	363	36,300			
計						614,950			
単価						6,150		円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	フェンス	張高1500mm	単位	m	数量	100	単価	11,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック, 鋼管基礎		基礎ブロック 金網柵 有り (t=10cm) 全ての費用	基	51	4,290	218,790		
金網・支柱 (立入防止柵)		基礎ブロック 2m	m	100	2,582	258,200		
金網・支柱 (立入防止柵) (材料費)			m	100	6,870	687,000		
計						1,163,990		
単価						11,640	円/m	

## 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	土のう積工	麻土のう	単位	袋	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土のう積工	仕拵・積立	袋	1	650.5	650.5	650.5	
	計						650.5	
	単価						650.5	円/袋

## 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	塗装塗替	自然系浸透性木材保護塗料	単位	m2	数量	1	単価	5,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
素地調整			m2	1	1,300	1,300		
下塗り			m2	1	1,500	1,500		
上塗り 1回目			m2	1	1,500	1,500		
上塗り 2回目			m2	1	1,500	1,500		
計						5,800		
単価						5,800	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8,777
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		m 3	1	8,777	8,777	
計							8,777	
単価							8,777	円/m3

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	15,450
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		m 3	1	15,450	15,450	
計							15,450	
単価							15,450	円/m3

## 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一25号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	509.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	509.1	509.1			
計						509.1			
単価						509.1	円/m		

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一26号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm	単位	m <sup>2</sup>	数量		1	単価	496.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m <sup>2</sup>	1	496.3	496.3			
計						496.3			
単価						496.3	円/m <sup>2</sup>		



## 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	基礎ブロック撤去	180×180×450	単位	基	数量		1	単価	1,361
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎ブロック撤去		180×180×450	基	1	1,361	1,361			
計						1,361			
単価						1,361	円/基		

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	支柱撤去	φ50.8×2.3(張高1800mm)	単位	本	数量		1	単価	2,072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
支柱撤去		φ50.8×2.3(張高1800mm)	本	1	2,072	2,072			
計						2,072			
単価						2,072	円/本		

## 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一29号	フェンス撤去	張高1800mm	単位	m	数量		1	単価	1,125
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
フェンス撤去		張高1800mm	m	1	1,125	1,125			
	計					1,125			
	単価					1,125	円/m		

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一30号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	3,105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 22.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,105	3,105			
	計					3,105			
	単価					3,105	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		1	単価	3,105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 22.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,105	3,105			
	計					3,105			
	単価					3,105	円/m3		

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価	4,162
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 39.0km以下 全ての費用	m 3	1	4,162	4,162			
	計					4,162			
	単価					4,162	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,875	5,875		
計						5,875		
単価						5,875	円/m3	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	処処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	7,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	7,520	7,520		
計						7,520		
単価						7,520	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	処処分	アスファルト処	単位	m3	数量		単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	4,230	4,230		
計						4,230		
単価						4,230	円/m3	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	草運搬	可燃ゴミ(草)	単位	t	数量		単価	2,484
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック2tによる公園外への運搬		無7.5km以下	台	1	2,484	2,484		
計						2,484		
単価						2,484	円/t	



## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

機械除草 I (肩掛式)		単位	m <sup>2</sup>	数量	1,000	単価	30.73
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.18	21,700	3,906		
特殊作業員		人	0.9	19,100	17,190		
普通作業員		人	0.18	18,900	3,402		
軽作業員		人	0.07	12,500	875		
草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	日	0.9	263	236		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		5,121		
計					30,730		
単価					30.73	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

集草		単位	m <sup>2</sup>	数量	1,000	単価	16.62
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.2	21,700	4,340		
普通作業員		人	0.6	18,900	11,340		
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		940		
計					16,620		
単価					16.62	円/m <sup>2</sup>	



## 参考資料(1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	1,000 金額	単価 12.74 摘要
土木一般世話役		人	0.09	21,700		1,953	
特殊作業員		人	0.36	19,100		6,876	
普通作業員		人	0.09	18,900		1,701	
軽作業員		人	0.07	12,500		875	
草刈機 [肩掛式]	カッタ径 255mm	日	0.18	263		47	
草刈機 [ハンドガイド式・笹/ヨシ等用]	刈幅 95cm	日	0.18	3,160		568	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1			720	
計						12,740	
単価						12.74	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額 1,000	単価	152.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.97	21,700	21,049			
普通作業員		人	6.8	18,900	128,520			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,931			
計						152,500		
単価						152.5	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額 1,000	単価	285.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.8	21,700	39,060			
普通作業員		人	12.9	18,900	243,810			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		2,730			
計					285,600			
単価					285.6	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

積込		単位	m2	数量	1,000	単価	8.79
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.11	21,700	2,387		
普通作業員		人	0.33	18,900	6,237		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		172		
計					8,796		
単価					8.79	円/m2	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ダンプトラック 2 t 運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油	1. 2号	L	3.8	117	444		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1	4,620	4,620		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1	292	292		
計					5,356		
単価					5,356	円/日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0. 28m3					1	5,969
運転手 (特殊)		人	0.16	19,700		3,152	
軽油	1. 2号	L	6.3	117		737	
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0. 28m3	時間	1	2,080		2,080	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,969	
単価						5,969	円/時間

## 参考資料(1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1	5,236
運転手 (一般)		人	0.17	17,400		2,958	
軽油	1. 2号	L	5.8	117		678	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,510		1,510	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	90		90	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,236	
単価						5,236	円/時間

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1	4,465
運転手 (一般)		人	0.17	17,400		2,958	
軽油	1. 2号	L	3.8	117		444	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,000		1,000	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	63		63	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						4,465	
単価						4,465	円/時間



## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名					1	6,764	
運転手 (特殊)		人	0.19	19,700		3,743		
軽油	1. 2号	L	4.2	117		491		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,530		2,530		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						6,764		
単価						6,764	円/時間	

## 参考資料(1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t					1	6,015
運転手(特殊)		人	0.17	19,700		3,349	
軽油	1.2号	L	5.7	117		666	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	時間	1	2,000		2,000	
諸雑費(まるめ)		式	1			0	
計						6,015	
単価						6,015	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価 380
電工		人	0.5	19,400	9,700	
波付硬質ポリエチレン電線管	F E P 50mm	m	100	283	28,300	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					38,000	
単価					380	円/m

## 参考資料(1)

						単価使用年月	2020. 2
						歩掛使用年月	2020. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	単価	金額	単価
					100		446.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	2.3	19,400	44,620		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					44,620		
単価					446.2	円/m	

						単価使用年月	2020. 2
						歩掛使用年月	2020. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
CVケーブル(600V架橋ポリケーブル)	600V CV 38mm2 3心	単位	m	数量	単価	金額	単価
					1		1,045
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルスケーブル	600V(CV)38mm2 3心	m	1	1,045	1,045		
計					1,045		
単価					1,045	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装工 人力舗設	20cm未満	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 2,641
土木一般世話役		人	1.08	21,700	23,436	
特殊作業員		人	3.35	19,100	63,985	
普通作業員		人	6.38	18,900	120,582	
諸雑費 (率+まるめ) 27%		式	1		56,097	
計					264,100	
単価					2,641	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料(1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
生コンクリート	18-8-40(高炉)	m <sup>3</sup>	10.4	19,000	197,600	
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	126	91	11,466	
鉄筋金網	SD295 D6×150×150	m <sup>2</sup>	100	450	45,000	
鉄筋金網	SD295 D13×100~250	t	0	119,000	0	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295A D13	t	0	65,000	0	
諸雑費(まるめ)		式	1		34	
計					254,100	
単価					2,541	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料(1)

						単価使用年月	2020. 2
						歩掛使用年月	2020. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
コンクリートはけ引き仕上げ		m <sup>2</sup>				1	363
左官		人	0.017	21,400	363		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					363		
単価					363	円/m <sup>2</sup>	

						単価使用年月	2020. 2
						歩掛使用年月	2020. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
土のう積工	仕揃・積立	袋				100	650.5
普通作業員		人	3	18,900	56,700		
麻どのう袋	46×62(cm)	枚	100	83.5	8,350		
計					65,050		
単価					650.5	円/袋	

## 参考資料(1)

						単価使用年月	2020. 2
						歩掛使用年月	2020. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	8,777
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	8,777.6	8,777		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					8,777		
単価					8,777	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2020. 2
						歩掛使用年月	2020. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	15,450
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	15,447	15,447		
諸雑費(まるめ)		式	1		3		
計					15,450		
単価					15,450	円/m <sup>3</sup>	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

基礎ブロック撤去	180×180×450	単位	基	数量	100	単価	1,361
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.61	21,700	13,237		
普通作業員		人	6.5	18,900	122,850		
諸雑費 (まるめ)		式	1		13		
計					136,100		
単価					1,361	円/基	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
支柱撤去	φ50.8×2.3 (張高1800mm)					100		2,072
土木一般世話役		人	0.4	21,700		8,680		
普通作業員		人	10.5	18,900		198,450		
諸雑費 (まるめ)		式	1			70		
計						207,200		
単価						2,072	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
フェンス撤去	張高1800mm	単位	m	数量	100	単価 1,125
土木一般世話役		人	0.33	21,700	7,161	
普通作業員		人	5.57	18,900	105,273	
諸雑費（まるめ）		式	1		66	
計					112,500	
単価					1,125	円/m

## 参考資料(1)

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	5,875
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻(無筋)		m <sup>3</sup>	100	5,875	587,500	
計							587,500	
単価							5,875	円/m <sup>3</sup>

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	7,520
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻(鉄筋)		m <sup>3</sup>	100	7,520	752,000	
計							752,000	
単価							7,520	円/m <sup>3</sup>

## 参考資料(1)

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量			単価	
				100				4,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻	m <sup>3</sup>	100	4,230	423,000			
計					423,000			
単価					4,230	円/m <sup>3</sup>		

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
トラック 2 t による公園外への運搬		単位	台	数量			単価	
				1				2,484
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック [普通型]	2 t 積	時間	0.5	4,969	2,484			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,484			
単価					2,484	円/台		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	11,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (草)	可燃ゴミ	t	100	11,818	1,181,800		
計					1,181,800		
単価					11,810	円/t	

## 参考資料(2)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	4,969
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.21	17,400	3,654		
軽油		1. 2号	L	4.2	117	491		
トラック [普通型]		2 t 積	時間	1	824	824		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						4,969		
単価						4,969	円/時間	